



## Skatteministeriet

23. januar 2020  
J.nr. 2020 - 10952

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 139 - Forslag til lov om rentefrie lån svarende til indberettet A-skat og arbejdsmarkedsbidrag og udskydelse af betalingsfrist for registreringsafgift af motorkøretøjer i forbindelse med covid-19.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 21. januar 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



### **Spørgsmål**

Vil ministeren redegøre for mulighederne for henholdsvis at udskyde momsfristen den 1. marts 2021 til f.eks. den 1. november 2021 og/eller genåbne låneordningen for rentefrie lån svarende til angivet moms og lønsumsafgift pr. den 1. marts 2021? Ministeren bedes endvidere oplyse regeringens holdning til at indarbejde et af forslagene i nærværende lovforslag af hensyn til virksomhederne.

### **Svar**

De danske momsregler baserer sig på EU's momssystemdirektiv. I henhold til momssystemdirektivet må angivelsesfristen højst være to måneder fra afgiftsperiodens udløb. Af denne grund blev momsbetalingerne for små og mellemstore virksomheder udskudt ved at sammenlægge momsperioder (henholdsvis 1. og 2. halvår 2020 og 3. og 4. kvartal 2020). De sammenlagte momsperioder udløb således den 31. december 2020. I Skatteforvaltningens systemer er det ikke muligt at adskille angivelses- og betalingsfristen.

Det er ikke muligt at understøtte en udskydelse af betalingsfristen i it-systemerne, fordi perioderne er udløbet den 31. december 2020, og når en periode er udløbet, dannes angivelses- og betalingsfristen maskinelt. En ændring af betalingsfristen vil derfor skulle ske manuelt for alle virksomheder, hvilket ikke er et realistisk scenarie.

Regeringen tager situationen meget alvorligt og er optaget af, at virksomhederne kommer så godt som muligt igennem krisen. Regeringen overvejer derfor i øjeblikket, om det vil være muligt at etablere en låneordning baseret på de momsangivelser, der har angivelses- og betalingsfrist 1. marts 2021.

Regeringen vurderer ikke, at det er realistisk at indarbejde et forslag om en ny moms-låneordning i nærværende forslag. Det skyldes bl.a., at det skal afdækkes, om Skatteforvaltningen har de fornødne ressourcer til at håndtere endnu en låneordning. Skatteforvaltningen skal ligeledes have tid til at forberede den nødvendige systemunderstøttelse, og ordningen vil skulle statsstøttenotificeres hos EU-Kommissionen. Såfremt initiativerne i L 139 skal træde i kraft som forudsat, er det nødvendigt, at den fastlagte lovgivningsproces kører som planlagt.